ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

                                    №

┌                                                                        ┐

Об организации отдыха и оздоровления

детей в каникулярный период 2022 года

В соответствии с постановлением администрации Кстовского муниципального

района от 12.03.2021 № 461 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи Кстовского муниципального района», с целью создания

необходимых условий для организации детского отдыха и оздоровления детей в

2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график работы лагерей с дневным пребыванием

на базе образовательных организаций и МАУ ДО ДООЦ «Лесная сказка» в 2022

году.

2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и

отдыха на базе образовательных организаций в соответствии с утвержденным

графиком (далее – Лагеря) и  смен на базе МАУ ДО ДООЦ «Лесная сказка» с

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020г. №16.

3. Организовать в Лагерях питание детей согласно Постановления

администрации Кстовского муниципального района от 08.02.2022 года №329 «Об

установлении стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и

оздоровления детей в 2022 году». (трехразовое питание детей со стоимостью

2

питания 213 рублей на 1 человека в сутки, двухразовое питание – 178 рублей на 1

человека в сутки).

4. Определить стоимость путевки:

 при организации двухразового питания в размере 2990 рублей 50 копеек;

  при организации трехразового питания 3578 рублей 40 копеек;

 при организации лагеря дневного пребывания детей «Дружба» на базе

МАОУ СШ №2 и лагеря дневного пребывания детей «Русские витязи» на базе

МАОУ СШ №6 с 04.07.2022 года по 24.07.2022 года 3204 рубля.

В стоимость путевки не входят затраты на организацию культурных,

спортивных и развлекательных мероприятий.

5. Определить размер родительского взноса:

 при организации трехразового питания – 596 рублей 40 копеек;

 при организации двухразового питания – 498 рублей 40 копеек;

 при организации лагеря дневного пребывания детей «Дружба» на базе

МАОУ СШ №2 – 534 рубля;

 при организации лагеря дневного пребывания детей «Русские витязи» на

базе МАОУ СШ №6 с 04.07.2022 года по 24.07.2022 года – 534 рубля.

6. Главному специалисту сектора дополнительного образования и воспитания

департамента образования Поляшовой О.А.:

6.1. Осуществлять координацию и анализ деятельности образовательных

организаций по организации летней оздоровительной кампании.

6.2. Представлять своевременно в министерство образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области мониторинги и информацию по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

6.3. Обеспечить работу со средствами массовой информации по освещению

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Кстовском

районе.

6.4. Осуществлять контроль за обновлением информации по летней

кампании на сайте администрации Кстовского муниципального района.

7. Руководителям образовательных организаций:

3

7.1. Создать организационно-управленческие условия для:

7.1.1. Организации работы Лагерей на базе образовательных организаций, в

соответствии с утвержденным графиком.

7.1.2. Обеспечения безопасного, содержательного отдыха и оздоровления

детей во время работы Лагеря.

7.1.3. Прохождения персоналом лагеря медицинского осмотра и

гигиенической аттестации.

7.1.4. Обеспечения страхования жизни и здоровья детей, направленных в

Лагерь.

7.1.5. Размещения информационных материалов в рубрике «Лето» на сайтах

организаций и в социальных сетях (согласно районному медиаплану).

7.2. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе состоящих на

различных видах профилактического учета, детей с ОВЗ и инвалидов.

7.3. Организовать каникулярный отдых и занятость обучающихся старше 14

лет не менее 10% от общего количества воспитанников Лагеря.

7.4. Разработать карты летней занятости подростков, состоящих на

различных профилактических учетах, и выполнение эффективных мероприятий по

обеспечению содержательного отдыха и занятости данной категории учащихся.

7.5. Обеспечить во время выездов организованных групп детей:

7.5.1. Соблюдение требований надзорных органов;

7.5.2. Своевременное направление информации о выездах групп детей в

департамент образования.

7.6. Своевременно представлять информацию по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, согласно запрашиваемым формам.

8. Директору МАОУ СШ № 5 Кислицын А.Б. обеспечить организацию

питания воспитанников лагеря МАУ ДО ДДЮТ в количестве 75 человек.

9. Директору МАОУ СШ № 8 Белаш Е.А. обеспечить организацию

питания воспитанников Лагеря МБУ ДО ЦВР в количестве 50 человек.

4

10. Директору МАУ ДО ДДЮТ Каменских Е.А. организовать выездные

сборы, походы, экспедиции в период летних каникул 2022 года в том числе для

детей и подростков, состоящих на профилактических учетах.

11. Директору МБУ ДО ЦВР Пожванюк М.В. организовать выездные сборы

для членов районного совета старшеклассников, членов волонтерских объединений

и активистов РДШ.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника сектора

дополнительного образования и воспитания департамента образования    Комарову

Н.Е.

Директор           А.Н. Долгих

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования

администрации Кстовского муниципального

района

График работы Лагерей на базе образовательных организаций в 2022 году
№ Полное

наименование

учреждения,

которое

организует лагерь

Название

лагеря

Тип лагеря

(ЛДП, ЛТО,

палаточный,

круглосуточный)

Учредитель Сроки

проведения

смен

Количество

детей в каждую

смену

Возраст

детей

Профиль

смены

(если есть)

Профиль

отрядов

(если есть)/

кол-во детей

1.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№ 1 имени Героя

Советского Союза

Д.М.Карбышева»

«Радуга» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

110 7-14 Лидерский

2.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Средняя школа

№ 2 имени

И.А.Сухана"

«Дружба»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

20.06.2022 -

10.07.2022

100 7-15 Культурно-

образователь

ный

3.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

«Гимназия № 4»

«Волшебная

страна»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

07.06.2022-

27.06.2022

50 7-10 нет

4.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Средняя школа

«Веселая

планета»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

06.06.2022-

26.06.2022

100 чел. 6,5 – 14

лет

Экологическ

ий

6

№ 5"

5.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Средняя школа

№ 6 с кадетскими

классами"

«Русские

витязи»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

1 смена –

06.06.2022–

26.06.2022

II смена

04.07.2022-

24.07.2022

150 человек

50 человек

7,5 - 17 Гражданско-

патриотичес

кий

6.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Средняя школа

№ 8 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов"

«Островок

детства»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

145 7-16 Гражданско-

патриотичес

кий

Волонтерски

й отряд/25

7.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Анкудиновская

средняя школа"

«Зелёный

островок»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022 –

21.06.22

75 8-10 нет

8.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Афонинская

средняя школа

имени Героя

Советского Союза

Талалушкина

Н.С."

"Светлячок" ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

50 7-14 Социально-

педагогическ

ий

9.  Муниципальное

бюджетное

«Бригантина» ЛДП Администрация

Кстовского

30.05.2022-

19.06.2022

40 7-14 нет

7

общеобразователь

ное учреждение

«Безводнинская

средняя школа»

муниципального

района

10.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Безводнинская

средняя школа»

«ПОДросток» ЛТО

Администрация

Кстовского

муниципального

района

30.05.2022-

19.06.2022

20 14-17 Краеведческ

ий

11.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

«Ближнеборисовс

кая средняя

школа»

«Сияние» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

50 7-14 нет

12.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Большемокринск

ая средняя

школа»

«Солнечная

полянка»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

60 6,5-16 нет

13.  Филиал

Муниципального

бюджетного

общеобразователь

ного учреждения

«Большемокринск

ая средняя

школа» -

Вязовская

основная школа

«Радуга» ЛДП

Администрация

Кстовского

муниципального

района

30.05.2022-

19.06.2021
30 6,5-14 нет

14.  Муниципальное

автономное

«Салют» ЛДП Администрация

Кстовского

31.05.2022-

20.06.2022

125 6-15 нет Туристско-

краеведческ

8

общеобразователь

ное учреждение

"Ждановская

средняя школа

им. Героя

Советского Союза

В.П. Мухина"

муниципального

района

ий отряд/10

15.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Запрудновская

средняя школа»

«Радуга» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

30.05.2022 -

19.06.2021

30 7-16 нет

16.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Новоликеевская

средняя школа»

«Светлячок» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

30.05.2022-

19.06.2022

65 7-16 Гражданско-

патриотичес

кий

17.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Подлесовская

основная школа»

«Колибри»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

40 7-14 нет

18.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

«Прокошевская

основная школа

имени Героя

Советского Союза

Ф.А. Шкирева»

(МАОУ

"Прокошевская

ОШ")

«Лучик» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

40 7-12 нет

9

19.  МБОУ СШ с.п.

Селекционной

станции

«Поколение

будущего»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

60 7-10 Социально-

педагогическ

ий

20.

«Здоровое

поколение»

ЛТО Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

15 14-15 нет

21.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Работкинская

средняя школа»

«Планета

добра»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

06.06.2022-

27.06.2022

60 7-14 Нравственно

-

патриотичес

кий

22.  Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Чернухинская

средняя школа»

«Лето» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

60 6,5-15 Художествен

ный

23.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Чернышихинская

основная школа

им. Героя

Советского Союза

Чернова И.Н.

«Солнышко» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

02.06.2022-

22.06.2022

24

7-15 нет

24.  Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

"Шелокшанская

основная школа"

«Солнечный» ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

60 6,5 – 14 Экологическ

ий

25.  Муниципальное «Лидер» ЛДП Администрация 01.06.2022- 50 7-14 нет

10

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

внешкольной

работы имени

С.А.

Криворотовой»

Кстовского

муниципального

района

21.06.2022

26.  Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Дворец детско-

юношеского

творчества»

«Корабль

детства»

ЛДП Администрация

Кстовского

муниципального

района

31.05.2022-

20.06.2022

75 11-15 нет

27.  МАУ ДО ДООЦ

«Лесная сказка»

База «Лесная

сказка»

 ЗДОЛ Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

24.06.2022-

14.07.2022

17.07.2022-

06.08.2022

09.08.2022-

29.08.2022

190

190

190

190

6-17

нет

28.  МАУ ДО ДООЦ

«Лесная сказка»

База «Чайка»

 ЗДОЛ Администрация

Кстовского

муниципального

района

01.06.2022-

21.06.2022

24.06.2022-

14.07.2022

17.07.2022-

06.08.2022

120

120

120

6-17 нет

11

09.08.2022-

29.08.2022

120

______________________